

TOIMINTAKERTOMUS

Outakosken yhteisen vesialueen osakaskunnan toiminnasta vuonna:		2022	
Kiinteistötunnus:	890/403/876/4		
Vesialueen pinta-ala:	725 ha	Kalastusalue:	Utsjoki
Hoitokunnan puheenjohtaja:	Ilmari Tapiola		
Osoite ja puhelinnumero:	Ringi 99980 Utsjoki		Puhelin: 040 833 4813
Varapuheenjohtaja:	Riitta Orti-Berg		
Hoitokunnan muut jäsenet:	Rauna Guttorm	(Jouni Esa Nousuniemi)	
	Maarit Harjunen	(Hans O Kittti)	
	Antti Katekeetta	(Kari Guttorm)	
	Heikki Niittyvuopio	(Urho Guttorm)	
	Riitta Orti-Berg	(Eija Huhtamalla)	
	Ilmari Tapiola	(Samuel Palto)	
	(henkilökohtainen varajäsen sulkujen sisällä)		
Osakaskunnan toimihenkilöt:	Annikki Portti sihteeri-rahastonhoitaja		

KOKOUKSET JA MUUT YLEISET TILAISUUDET

Tilaisuudet	Luku	Osanottajia	Huomautuksia
Hoitokunnan kokoukset	4		
Osakaskunnan kokoukset	1	13	Lisäksi 61 tilaa/osakasta edustettuna valtakirjoilla
Yhteensä	5	13	

KALASTAJIEN JAKAUMA JA KALASTUSVUOROKAUDET

Kalastajaryhmä	Tenon vesialue	Outakosken vesialue	
		Kalastajia	Vuorokausia
Perintöön perust. pato- ja verkkokalastusluvut, paikkakuntalaiset	169	20	40
Perintöön perust. pato- ja verkkokalastusluvut, ulkokuntalaiset	ei tietoa	lupa poistunut	
Vapaa-ajan kalastajien kausiluvat, paikkakuntalaiset	3	0	30
Vapaa-ajan kalastajien vuorokausiluvat, ulkokuntalaiset	492		376
Tutkijat			
Pato- ja verkkokalastajien kalastusvuorokaudet yhteensä	169	0	40
Vapaa-ajan kalastajien kalastusvuorokaudet yhteensä	495		406
Kalastusvuorokaudet yhteensä			446

Verkkokalastusvuorokausien arvioinnin perusteena 3 vrk/viikko ja 10 vikkoa/vuosi.

Paikkakuntalaisten vapaa-ajan kalastajien kalastusvuorokausien määräksi on arvioitu 10 vrk/kalastaja.

Ulkopaikkakuntalaisten yleinen kalastuslupavuorokausia on ollut yhteensä 492 vrk, joista 2kpl Nuorgamin, 44kpl Vetsikon, 70kpl Utsjoen ja 376 Outakosken alueella.

KÄYTÖSSÄ OLLEET PYYDYKSET JA PYYDYSYKSIKÖT

Pyydyslaji	Pyydykset ja pyydysyksiköt kalastajaryhmittäin					Pyydysyksiköitä käytössä yhteensä
	Kalastusoikeudelliset		Vapaa-ajan kalastajat		Tutkijat	
	Paikalliset	Ulkokuntalais.	Kylässä asuvat	Matkailijat		
Pato	0	0				0
Verkko	20	0				0
Kulutus	10	0				0
Nuotta	0	0				0
Siikaverkko	10	0				0
Vapa ja viehe			3	376		0
Pyydyksiä käytössä	0			ei tietoa		ei tietoa
Pyydysyksiköitä käytössä				ei tietoa		0
Osakaskunnan pyydysyksiköt	0					

Lohenkalastus Tenojeella kiellettiin 11.6.2022 alkaen. Muun kalan pyynti oli sallittua tietyin ehdoin.

Siikaverkkojen käyttöä ei ole tilastoitu.

LOHISAALIS OUTAKOSKEN ALUEELLA JA HAVAINTOJA KALAKANNOISTA

Kalalaji	Saalis (kg)	Kalastajat tai vesialue	Havaintoja kalakannoista Tenojossa ja sivuvesissä Outakosken yhteisellä vesialueella
Lohi	ei tietoa	Paikkakuntalaiset	Lohikanta on heikentynyt huomattavasti, samoin poikastuotanto
Taimen	ei tietoa	Kalastusmatkailijat	Taimenkanta lisääntynyt
Hauki	ei tietoa		Haukikanta lisääntynyt koko Tenon alueella, varsinkin Inarijoella
Ahven	ei tietoa		Ahvenkanta lisääntynyt
Siika	ei tietoa		Siikakanta on lisääntynyt huomattavasti Tenojossa
Made	ei tietoa		Madekanta lisääntynyt huomattavasti
Merirautu	ei tietoa		Harvinainen Tenojossa
Rautu	ei tietoa		
Harjus	ei tietoa		Harjus on kohtalainen
Muut	ei tietoa		Tyyntenmeren lohi (ns Ryssän lohi) voimakkaasti lisääntynyt edelleen
Yhteensä			

`Ryssän lohien` voimakas lisääntyminen on suuri uhka Tenon lohelle.

Osakaskunta on huolestunut `ryssän lohien` lisääntymisestä.

Nousulohien määrä pienentynyt on 31%. Tenon lohikannoista suurin osa pyydetään vuonoilla.

Kalastuskunnan mukaan Outakosken alueella kalasaaliit on romahtaneet.

Inarijoen lohikannasta kalastetaan 93% muualla kuin Inarijoella.

MUUT HOITOTOIMENPITEET

Kalastusvalvontaa tehty Akujoella.

Hoitokalastus Luomusjärvellä

Outakosken vesistöalueella oli hoitokalastusta yhteistyössä Norjan TF:n kanssa.

SAAMENKIELISET PALVELUT

1500 euroa on saatu avustusta käännoistyöhön. Kokouspöytäkirjat on käännetty saamenkielelle.

EDUNVALVONTA

Osakaskunnan hoitokunta on osallistunut osakaskunnan alueen edunvalvontaan. Varapuheenjohtaja on osallistunut Tenon sääntöneuvotteluihin, ne jatkuu edelleen. Puheenjohtaja on osallistunut hoitotyöryhmään, Puheenjohtaja on osallistunut Tenon lohikantojen hoitotyöryhmän kokouksiin, Tenojoen kalastussopimuksen 6. artiklan mukaiset neuvotteluihin, Suomen ja Norjan välisen 6. artiklan mukaisen kokouksen työkokoukseen, Työkokous maa- ja metsätalousministeriön tapaamiseen. Maa- ja metsätalousministeriön työkokous ennen Norjan ilmasto- ja ympäristöministeriön kanssa. Teno – kokous maa- ja metsätalousministeriön johdolla. Tenon Kalatalousalue on vetäytynyt Tenon sääntöneuvotteluista v 2022.